ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
C N PJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 115/2021

EMENTA: Solicita a CONTRATAÇÃO DE UM
TÉCNICO AGRÍCOLA para auxiliar os Produtores Rurais

da Agricultura Familiar do Município de Equador/RN.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita do Executivo Municipal a contratação de um técnico

agrícola para auxiliar os produtores rurais da agricultura familiar do município de

Equador-RN.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva prestar uma assistência aos referidos

produtores, já que com o projeto da agricultura familiar sendo executado no nosso

município eles necessitam desse auxílio para que o trabalho e distribuição dos kits

sejam cada vez mais relevante.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021.

Vereador